АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О создании и утверждении состава Комиссии по объектам историко-

культурного наследия Рузского муниципального округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  руководствуясь

Уставом Рузского муниципального округа, Администрация Рузского

муниципального округа постановляет:

1. Создать и утвердить состав Комиссии по объектам историко-

культурного наследия Рузского муниципального округа Московской области

(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Рузского

муниципального округа Московской области от 04.08.2025 № 1646-ПА «О создании

и утверждении состава комиссии по объектам историко-культурного наследия

Рузского муниципального округа».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании – официальном

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Рузского муниципального округа Пирогову Т.А.

Глава муниципального округа                                                                     А.А. Горбылёв

Приложение к постановлению

Администрации Рузского муниципального округа

от «____» _____________2026 № ________

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОБЪЕКТАМ ИСТОРИКО-КУЛЬТУРНОГО

НАСЛЕДИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Председатель комиссии:

Горбылёв А.А. – Глава Рузского муниципального округа Московской области.

Заместитель председателя:

Пирогова Т.А. – Заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области.

Секретарь комиссии:

Сумароков В.И. – Заместитель начальника Управления культуры

Администрации Рузского муниципального округа Московской области.

Члены комиссии:

Пархоменко В.Ю. – Первый заместитель Главы Рузского муниципального

округа Московской области;

Пушкин Д.В. – Заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области;

Шахбабян А.А. – Заместитель Главы Рузского муниципального округа

Московской области;

Вереина И.А. – Председатель Совета депутатов Рузского муниципального

округа (по согласованию);

Буздина В.Б. – Начальник финансового управления Администрации Рузского

муниципального округа;

Бурова Л.М. – Председатель Контрольно-счетной палаты Рузского

муниципального округа;

Гамеров Л.А. – Директор МАУК РГО «Рузский краеведческий музей» (по

согласованию);

Игнатьев Д.П. – Директор МБУ РМО «Благоустройство»;

Кузьмина О.С. – Начальник отдела архитектуры Администрации Рузского

муниципального округа Московской области;

Лебедева Е.Н. – Начальник управления по жилищным вопросам

Администрации Рузского муниципального округа (по согласованию);

Минаков А.И. – Директор МКУ «Похоронное дело» (по согласованию);

Ощепкова С.Н. – Заведующий Общественной приемной (по согласованию);

Подпружникова М.А. – старший инспектор отдела территориальной политики

и социальных коммуникаций МБУ РМО «ЦОД ОМСУ РМО» (по согласованию);

Родионова С.В. – Начальник Управления культуры Администрации Рузского

муниципального округа Московской области;

2

Русаков В.К. - Заведующий территориальным отделом Тучково

территориального управления Администрации Рузского муниципального округа

Московской области;

Скачкова Н.А. – Начальник управления земельных отношений Администрации

Рузского муниципального округа (по согласованию);

Толкачев Г.А. – Заведующий территориальным отделом Старорузский

территориального управления Администрации Рузского муниципального округа

Московской области;

Харитонов В.А. – Начальник территориального управления Администрации

Рузского муниципального округа Московской области;

Байдаков Э.М. – Командир поискового отряда «Надежда» (по согласованию);

Лепешинский И.И. – Благочинный Рузского муниципального округа

(по согласованию).

	1
	2
	3